
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
М А К С А Т И Х И Н С К О Г О  Р А Й О Н А  

Т В Е Р С К О Й О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.03.2017 № 65-па

О внесении изменений в Порядок предоставления 
из бюджета муниципального образования 
Максатихинский район Тверской области субсидий 
юридическим лицам и индивидуальным 
предпринимателям в целях возмещения части затрат 
на организацию транспортного обслуживания 
населения на муниципальных маршрутах 
регулярных перевозок по регулируемым тарифам в 
границах двух и более поселений данного 
муниципального района в соответствии со 
сверхминимальными социальными требованиями, 
утвержденный постановлением администрации 
Максатихинского района № 673-па от 30.12.2016

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании 
Федерального закона Российской Федерации от 13 июля 2015 г. N 220-ФЗ "Об 
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 
городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", решения 
Собрания депутатов Максатихинского района о бюджете на текущий год и плановый 
период, Администрация Максатихинского района Тверской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления из бюджета муниципального образования 
Максатихинский район Тверской области субсидий юридическим лицам и 
индивидуальным предпринимателям в целях возмещения части затрат на организацию 
транспортного обслуживания населения на муниципальных маршрутах регулярных 
перевозок по регулируемым тарифам в границах двух и более поселений данного 
муниципального района в соответствии со сверхминимальными социальными 
требованиями, утвержденный постановлением администрации Максатихинского района 
№ 673-па от 30.12.2016, следующие изменения:

- В Разделе 2 «Условия и порядок предоставления субсидий» пункте 6 подпункт 
«а» изложить в следующей редакции: «а) осуществление перевозок граждан на



муниципальных маршрутах регулярных перевозок по регулируемым тарифам в границах 
двух и более поселений данного муниципального района в соответствии со 
сверхминимальными социальными требованиями, включенных в Реестр муниципальных 
маршрутов регулярных перевозок пассажиров на территории Максатихинского района 
(далее маршрут перевозок)», пункт «г» изложить в следующей редакции: «г)
предоставление расчета доходов и расходов, связанного с организацией перевозок 
пассажиров на муниципальных маршрутах, включенных в Реестр муниципальных 
маршрутов регулярных перевозок пассажиров на территории Максатихинского района.», 
в пункте 7 словосочетание «согласно Перечня муниципальных маршрутов регулярных 
перевозок по регулируемым тарифам в границах двух и более поселений 
Максатихинского района Тверской области» заменить на словосочетание «согласно 
Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров на территории 
Максатихинского района»

- в Приложении 2 к Порядку в Разделе I «Предмет договора» пункт 1.3 изложить в 
следующей редакции «1.3.Для получения субсидии по настоящему договору Получатель 
субсидии должен представить в администрацию Максатихинского района следующие 
документы:

- муниципальный контракт № «__» от года «_____________» на оказание работ
по организации транспортного обслуживания населения Максатихинского района по 
маршрутам регулярных перевозок, по регулируемым тарифам, на которых отдельным 
категориям граждан предоставляются меры социальной поддержки (далее договор на 
осуществление перевозок) заключенного по результатам конкурса;

- расчет доходов и расходов, связанный с организацией перевозок пассажиров на 
муниципальных маршрутах, включенных в Реестр муниципальных маршрутов 
регулярных перевозок пассажиров на территории Максатихинского района

- отчет об оказании услуг по перевозке пассажиров на муниципальных маршрутах, 
включенных в Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров на 
территории Максатихинского района»

- в Разделе 2 «Обязанности сторон» в пункте 2 «Администрация обязуется:» 
подпункт «а» изложить в следующей редакции: «а) выделить Получателю субсидию на 
возмещение части фактически понесенных и документально подтвержденных расходов на 
организацию перевозок населения на муниципальных маршрутах регулярных перевозок 
по регулируемым тарифам в границах двух и более поселений данного муниципального 
района в соответствии со сверхминимальными социальными требованиями, согласно 
произведенным расчетам Администрации, но не более понесенного Получателем убытка, 
указанного в отчете об оказании услуг по перевозке пассажиров на муниципальных 
маршрутах регулярных перевозок по регулируемым тарифам в границах двух и более 
поселений данного муниципального района в соответствии со сверхминимальными 
социальными требованиями, включенных в Реестр муниципальных маршрутов 
регулярных перевозок пассажиров на территории Максатихинского района (далее отчет 
об оказанных услугах);»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит 
размещению на сайте администрации Максатихинского района Тверской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 
управления по территориальному развитию Администрации Максатихинского района 
Е. А. Румянцеву.

Максатихинского района
Первый заместитель Главы администращ

К. Г. Паскин


